2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ СИБИРСКИЙ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]от 11.11.2024										№ 96.

О внесении изменений в Устав сельского поселения Сибирский

В соответствии с Федеральным законом от 15.05.2024 № 99-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», в целях приведения Устава сельского поселения Сибирский в соответствии с действующим законодательством,

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав сельского поселения Сибирский, принятый решением Совета депутатов сельского поселения Сибирский от 26.04.2009 № 25 (с изменениями от 04.04.2024), следующие изменения:

1.1. пункт 4 статьи 15.1 дополнить абзацем вторым следующего содержания:
«Полномочия старосты сельского населенного пункта прекращаются досрочно по решению Совета поселения, по представлению схода граждан сельского населенного пункта, а также в случаях, установленных пунктами 1 - 7 и 9.2 части 10 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации.».
1.2. Пункт 1 статьи 21 дополнить подпунктом 10.1 следующего содержания:
«10.1) приобретения им статуса иностранного агента;»;

1.3. Пункт 1 статьи 24 дополнить подпунктом 15 следующего содержания:
«15) приобретения им статуса иностранного агента.».

2. Поручить Врио главы сельского поселения Сибирский:
- направить настоящее решение в соответствующий территориальный орган уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований в установленные законодательством сроки для государственной регистрации;
- опубликовать (обнародовать) настоящее решение после его государственной регистрации в установленном порядке.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Врио главы сельского
поселения Сибирский							К.М.Полунина